

امروز در تاریخ

شاه عباس گنجه را از عثمانی هابس گرفت

شکریان شاه عباس که برای اخراج عوامل عثمانی (ترکیه) از چند منطقه در قفقاز ایران وارد این منطقه شده بودند در این روز در سال ۱۶۰۶ میلادی شهر گنجه (زادگاه گنجوی شاعر معروف) را که اینک در جمهوری آذربایجان قرار گرفته است، پس گرفتند. در جنگی که روی داد پیش از دو هزار و پانصد تن از عساکر عثمانی کشته شدند. شاه عباس سپس محمد پاشا فرماندار منصوب از سوی عثمانی در گنجه را که به اسارت گرفته شده بود به زندان مازندران فرستاد. اندکی بعد، شماخی نیز با جنگ پس گرفته شد که عثمانی در این نبرد هم سه هزار کشته تلفات داد و تا آن سوی «قارص» عقب‌نشست.

وزیران دولت پس از سی ام تیر ۱۳۳۱

پنجم مرداد ۱۳۳۱ دکتر مصدق وزیران خود را به مجلس ششوی ملی معرفی کرد و نام وزارت جنگ را به وزارت «دفاع ملی» تغییر داد. اسامی وزیران ۳۱ تیر ماه انتشار یافته بود. در کابینه تازه، دکتر مصدق خود سمت وزارت دفاع را بر عهده گرفته بود و باقر کاظمی را به عنوان نایب نخست وزیر تعیین کرده بود. در این کابینه، دکتر غلامحسین صدیقی جامعه شناس شهیر ایران وزیر کشور، دکتر مهدی آذر ملی گرای بنام وزیر فرهنگ (شامل فرهنگ و هنر، آموزش و پرورش و ارشاد امروز)، حسین نواب وزیر امور خارجه، عبدالحی لطفی وزیر دادگستری و مهندس طالقانی وزیر کشاورزی بودند.

محمدرضا شاه پهلوی در گذشت

پنجم مرداد ۱۳۵۹ محمدرضا پهلوی - شاه برکنار شده ایران، در بیمارستان ارتش مصر از بیماری سرطان در گذشت و در مسجد الرفاعی شهر قاهره مدفون شد. وی که چهارم آبان ۱۲۹۹ به دنیا آمده بود ۵۹ سال و ۱۰ ماه عمر و ۳۷ سال پادشاهی کرد.

شاعری که میهن دوستی را ندا می داد

جیوسسوری کار دو جیادیب و شاعر میهن دوست ایتالیائی ۲۷ جولای در سال ۱۸۳۵ به دنیا آمد و ۱۶ فوریه سال ۱۹۰۹ درگذشت و در سال ۱۹۰۷ برنده جایزه ادبی نوبل شد. کادوچی که در میهن دوستی با جای پای پدر گذارده بود در دوران مبارزات و وحدت ایتالیا شهر به شهر و روستا به روستا می رفت و برای نوجوانان و جوانان آنجا شعر و سرود میهنی می خواند و بیشتر آنان تحت تأثیر همین سرودها داوطلب جنگ با اتریش شدند و به ارتش و وحدت پیوستند.

قالب امروز



عشایر منطقه مرزی دالامپدر در جنوب غربی ارومیه / عکس از: نظامی اصغر خانی

چهل سال پیش...
معدل کتبی امتحان نهائی ششم شرط ورود به دانشگاه‌هاست

سال آینده برای پذیرش دانشجو جهت دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی از معدل امتحانات نهائی کتبی سال ششم متوسطه استفاده می شود.

این مطلب را دکتر قاسم معتمدی وزیر علوم و آموزش عالی در گفتگویی با «اطلاعات» اعلام کرد.

او همچنین گفت: نتایج تحقیقات و بررسی‌ها نشان داده است که پذیرش در دانشگاه‌ها ظرف دو سال گذشته ارتباط مستقیم با نمرات امتحانات کتبی ششم متوسطه داشته است و امتحانات آزمون همگانی شانس پذیرش را زیاد نکرده و فقط پنج درصد در پذیرش دانشجو موثر بوده و یعنی از صد نفر نود و پنج نفر با اتکاء نمرات دبیرستانی وارد سیستم آموزش عالی شده‌اند بدین ترتیب لزومی ندارد که از این پس، سیصد هزار جوان را دوباره جمع کنیم و از آنها آزمایش به عمل آوریم.

خرد فروش زمین‌های غرب تهران آزاد می شود

منع معاملات اراضی غرب تهران که از دو سال پیش برقرار است، برداشته می شود و به این ترتیب قریب ۱۰ میلیون مترمربع زمین‌های غرب تهران که در حدود ۲۴ هزار مالک دارد از طرح خارج می شود.

معاملات زمین‌های غرب تهران بیش از دو سال است که به دلیل ندادن استعلام از سوی سازمان ثبت اسناد و املاک با پیگیری صاحبان آنها بلا تکلیف مانده‌اند.

سادات به قذافی اولتیماتوم داد

قاهره - خبرگزاری فرانسه - آسوشیتد پرس - برزیل: نورو سادات دیشب ضمن نطقی در دانشگاه اسکندریه تاکید کرد که نبرد مسلحانه با لیبی پس از آنکه ارتش مصر یک درس فراموش نشدنی به قذافی داد کاملاً پایان یافته است. سادات گفت مصر چشم طمع به خاک لیبی ندوخته و طرفدار وحدت و حاکمیت آن کشور است. سادات که به مناسبت پایان آئین بیست و پنجمین سالگرد انقلاب مصر سخن می گفت درباره برخورد مسلحانه اخیر مصر و جماهیریه توضیحاتی داد و سرهنگ قذافی را مسئول جنگ چهارروزه قلمداد کرد.

قسط سوم کمک مالی ایران به انگلیس

یکی از کشورهای اروپایی که با وجود روندهای نه چندان امیدوارکننده در اقتصاد جهان توانسته است در ۶ ماه اول سال مسیحی جاری به اوضاع مالی خود سر و سامان نسبی ببخشد انگلستان می باشد. بنابه اظهار نظر منابع آگاه سرازیر شدن نفت دریای شمال پس از سال‌ها رنج و سرمایه گذاری در این جریان بی تاثیر نبوده است. لازم است به خاطر بیاوریم که سه سال پیش دولت انگلستان اقدام به گرفتن وام از کشورهای مختلف جهان و از جمله ایران کرد و قرار شد تهران مبلغ یک میلیارد و دو بیست میلیون دلار در سه قسط چهارصد میلیون دلاری در اختیار دولت انگلستان بگذارد.

دو بخش اول و دوم از طرف لندن دریافت شد ولی اکنون به خاطر بهبود نسبی وضع مالی انگلیس، تهران و لندن مشترک توافق کرده‌اند.

دو ایرانی در آمریکا از اتهام سوءاستفاده از جنازه ها تبرئه شدند

ساوت گیت - یونایتد پرس - دو ایرانی که متهم به توهین به پلیس و سوءاستفاده از جنازه قربانیان در ماجرای آتش سوزی کاباره بورلی هیلز که منجر به قتل ۱۶۴ نفر شد، بودند در یک دادگاه تبرئه شدند. قاضی پلیس ساوت گیت در پایان بررسی گفت که هیچ دلیلی برای اثبات اتهامات وارده به محمد و سیاوش که پسر عمو هستند وجود ندارد.

تعمیر استفاده از ترمینال مسافری ویل سید خندان

خاموشی های پی در پی برق بر عملیات ساختمانی توقفگاه بزرگ اتوبوس های مسافری ویل و پل بتونی سید خندان - کوروش کبیر نیز اثر گذاشت و مسئولین شهرداری اعلام کردند در صورت ادامه این خاموشی ها کار ساختمان این دو طرح به تاخیر خواهد افتاد.

یک مقام آگاه در شهرداری پایتخت امروز در این زمینه به اطلاعات گفت: پیمانکاران و مسئولین ساختمانی ترمینال بزرگ اتوبوس های مسافری ویل این روزها با سرعت مشغول انجام مراحل نهایی ساختمان توقفگاه هستند. همین مقام افزود: عملیات ساختمانی این ترمینال از زمان شروع طرح تاکنون سه بار با اشکالاتی نظیر کمبود سیمان، مصالح ساختمانی و نیروی انسانی مواجه شده و کارهای ساختمانی آن به حال تعطیل در آمده است.

مرا عشق آتشی در دل بر افروخت

دلم با هر چه در دل بد همه سوخت

مرا بر دل همیشه رحمت آید

ز بس کز عشق وی را محنت آید

بدرد این دل از بس غم که در او است

بدرد نار چون پر گرددش پوست

چو گنجشگی که تر گردد ز باران

ازیرا زین دو چشمم سیل بارد

سرایه

منم بیمار و نالان در شب تار

که در شب بیش باشد درد بیمار

بدرد این دل از بس غم که در او است

بدرد نار چون پر گرددش پوست

چو گنجشگی که تر گردد ز باران

ازیرا زین دو چشمم سیل بارد

جدول شرح در متن ۴۴۷۵

غلامحسین باغبان

Complex table with multiple columns and rows containing text and numbers, likely a crossword or word puzzle.

سودوکو ۱۹۶۳

Sudoku puzzle grid with numbers 1-9 in some cells.

Sudoku puzzle grid with numbers 1-9 in some cells.

حل ۱۹۶۲